15/10/2021 09:48 SEI/ICMBio - 9785838 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9977972&infra_sistem… 1/2

02127.000919/2021-35
Número Sei:9785838

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA LAGOA DO PEIXE
Praça Prefeito Luiz Martins, número 30, - Bairro Centro -  Mostardas - CEP 96270000

Telefone: (51)36732435

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES
TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS

Aos 13 dias do mês de outubro de 2021, na sede do PNLP, situada à Praça Luiz Martins, Mostardas/RS, às 14:00 hs, reuniram-se de modo
remoto e presencial os servidores públicos: Lisandro Marcio Signori, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1713727; e Fabiano José de
Souza, Chefe do UC , matrícula SIAPE nº 3158697, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Agentes Temporários Ambientais.

Considerando que não houve recursos interpostos ao presente processo seletivo simplificado, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA, conforme
a ordem de classificação apresentada no documento SEI nº 9206704 e quadro síntese mostrado abaixo.

Brigadista de Prevenção e Combate a Incêndios, nível I, 6 meses, 3 vagas.

Ordem de
classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado - Selecionado / Aprovado – Lista de
Espera / Reprovado)

1 Tobias de Souza Fernandes 027.680.020-62 33,5 Aprovado

2 José Adão da Silva Soares 496.676.290-15 33 Aprovado

3 Lucas Miguel de Souza Neres 039.511.760-75 18 Aprovado

4 Claudemir Lopes da Silva 969.044.100-00 17 Lista de espera

5 Katriel da Silva Leon 037.505.620-32 8 Lista de espera

6 Uriel Luis Ferreira do Amaral  032.264.140-38 1 Lista de espera

Agente de Apoio ao Monitoramento Ambiental e Patrimonial, nível 1, 24 meses, 2 vagas.

Ordem de
classificação Nome do(a) candidato(a) CPF Pontuação Resultado

1 Lauro José de Souza Lemos 987.138.410-68 37 Aprovado

2
Cristiano de Souza Mesquita 032.559.370-19

36,8 Aprovado

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9343146&id_procedimento_atual=8922270&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=f0d9380481c5e7c95b383c92ef5186521af2252a7c2c1e91d9c0986e76008a94

15/10/2021 09:48 SEI/ICMBio - 9785838 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9977972&infra_sistem… 2/2

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada  eletronicamente pelos membros da comissão.

Esclareço que o servidor Magnus Machado Severo, foi removido para a ESEC Taim, pela portaria Nº 397 de 21.06.2021, publicada no
Boletim de Serviço do Instituto Chico Mendes n.º 28, de 24.06.2021. Tentamos contato com o referido servidor, mas o mesmo encontra-se
em missão de fiscalização na Amazônia.

Dessa forma, solicitamos homologar esta Ata somente com a assinatura dos membros abaixo assinados, visto que se trata apenas de
confirmar procedimentos já ocorridos.

FABIANO JOSÉ DE SOUSA

Chefe do Parque, membro da comissão

LISANDRO MARCIO SIGNORI
Analista Ambiental, presidente da comissão

Documento assinado eletronicamente por Lisandro Marcio Signori, Analista Ambiental, em 13/10/2021, às 16:44, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fabiano José de Souza, Chefe, em 13/10/2021, às 16:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9785838
e o código CRC EB42D451.

Criado por 63215187000, versão 4 por 63215187000 em 13/10/2021 16:44:14.